
広報まつぶし　2022年1月　No.6322

　突然の災害や一人で解決できない困難に直面した時、お隣さんやご近所の方々が頼りになるものです。
　いざという時、助け合えるように日頃から訓練や交流活動を行い、地域の人と人との繋がりを大切にしま
しょう。
　町では、住みよい豊かな地域を築くうえで、自治会による住民同士の連帯が重要と考えており、いざという
時の人の繋がり「生命・幸せのネットワーク」となる自治会加入を推進しています。
自治会に加入するには…
　お住まいの地域の自治会長や役員の方に連絡してください。加入の各種手続きは自治会によってさまざま
です。自治会の連絡先が分からない時や相談は総務課庶務防災担当まで。

新年のご挨拶

問合せ　総務課　庶務防災担当　☎991-1895

自治会加入のすすめ自治会加入のすすめ

　令和3年11月6日（土）に防災フェア
2021を実施し、避難所体験や消火体
験を通して参加者全員で防災について
学びました。また、交通安全体験車（サ
イトくん）による交通安全の体験学習
も実施しました。

ゆめみ野自治会連合会活動報告ー！

　新年あけましておめでとうございます。
　町民の皆様におかれましては、健やかに令和4年の新春をお迎えのことと
お慶び申し上げます。
　昨年は、新年早々に2度目となる緊急事態宣言が発令されたことから始ま
り、新型コロナウイルス感染症対策に奔走した一年となりました。皆様方に
は、外出の自粛や施設の利用制限等に格別のご理解とご協力をいただきまし
たことに、心より感謝申し上げます。
　そのようなコロナ禍において、松伏町出身の石島雄介選手が東京2020オ
リンピックのビーチバレーボール競技に出場を果たし、希望をもたらしてく
れました。　
　また、多様な子どもたちを誰一人取り残すことのない、公正に個別最適化された学びを提供するた
めのGIGAスクール構想がスタートいたしました。小・中学校の児童・生徒全員に一人一台タブレッ
ト端末を整備し、授業等での活用を進めています。
　本年も引続き、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止策を念頭に置きながら、各種の支援策を
進めてまいります。新型コロナウイルスワクチン接種については、対象となる方に、3回目の接種を
順次行ってまいります。また、現在工事を進めている中間処理場（【仮称】リサイクルセンター）が
本年中に完成予定です。さらに防災倉庫の新設、町道3号線の整備推進等、安全・安心で住みやすい
まちとなるよう施設の充実を図ります。
　今後も「各世代が笑顔あふれるまちづくり」を実現するため、全力で取り組んでまいりますので一
層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　新しく迎えた本年が町民の皆様にとって健康で幸多きものとなりますよう祈念して、年頭の挨拶と
させていただきます。

松伏町長　鈴木　勝


